

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

Świat jest jak pogoda. Nie możesz go zmienić. I nie możesz kształtować. Ale on może kształtować Ciebie. Peter May

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia

W najbliższych dniach napotkasz na swej drodze przeszkody i dość poważne rozczarowania, jednak Twój analityczny i logiczny umysł pozwoli Ci pewne sprawy rozwiązać szybciej niż przypuszczałeś. Nie miej sobie za złe, że jest Ci z jakiegoś powodu smutno czy źle, albo że nie masz na coś ochoty. Nie jesteś maszynką ani nie żyjesz po to, by uszczęśliwiać i zadowalać swoje otoczenie. Nie myśl o tym, co pomyślą inni, ale też nie poddawaj się. Jeśli zostanie Ci trochę siły - walcz. Miłość - nie daj sobie wmówić! Finanse - tym się nie przejmuj.

### BYK

21 kwietnia - 20 maja

Skup się na sprawach bieżących i nie przegap okazji, która wręcz woła do Ciebie i wyciąga ręce. Postaraj się teraz działać sprawnie i nie rozpraszać się działaniami, miłostkami i zadowalającą aurą (co może być trudne). Jak wszystko pójdzie zgodnie z planem i dasz z siebie 100%, załatwisz wszystko bardzo sprawnie i znajdziesz hobby. Tutaj wiele zależy od Twojej organizacji i podejścia. Miłość - nie czas na amory. Finanse - to jest to.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Rozejrzyj się, dookoła jest tyle piękna, aż chce się żyć... A Ty ciągle skupiasz się na drobiazgach i wytykasz ludziom błędy. Twoje czepianie się drobnostek i małostkowe podejście do życia naprawdę nie nastraja nikogo (ani Ciebie) wiosennie i pogodnie. Daj z siebie trochę pozytywnej energii, spróbuj zrobić coś inaczej, może okaże się, że tak jest łatwiej i przyjemniej? Miłość - otwórz się na drugiego człowieka. Finanse - nie jest źle.

### RAK

22 czerwca - 22 lipca

Natłok ważnych spraw i wiosenne rozprężenie nie będą dla Ciebie dobrym połączeniem. Zrobisz się ospały, bę-

dziej miał też skłonności, by pogrążyć się w marzeniach i planach. Ale, drogi Raku, obudź się! Jest dużo rzeczy do zrobienia, a zleceniodawca nie będzie czekać. Jeśli nie wywiążesz się z danych terminów, o letnich planach faktycznie będzie można tylko pomarzyć. Miłość - zejdziesz z obłoków! Finanse - są rzeczy do zrobienia!

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Będziesz zdecydowanie spokojniejszy. Pogodna aura i Ciebie nastroi pogodnie. Zechcesz przebywać wśród ludzi i poznać nowe środowisko. Pilnuj jednak, by raczej nie „odgrzebywać” starych znajomości. Mogą mieć na Ciebie kiepski wpływ. Nie dziel się też poufnymi informacjami z kimś nowo poznanym, nawet jeśli bezwarunkowo wzbudzi Twoją uwagę. Miłość - uważaj na pana Byka. Finanse - bywało lepiej.

### PANNA

24 sierpnia - 22 września

Twoja skłonność do szybkiego oceniania ludzi i szufladkowania ich może obronić się przeciwko Tobie. Wstrzymaj się z wydaniem zbyt szybkiej opinii. Przemysł wszystko dwa razy i skup się na konkretnych, a nie na szczegółach, na które często zbyt mocno zwracasz uwagę. Jeśli nie będziesz pewna co do ostatecznej decyzji - poproś kogoś o pomoc w weryfikacji. Osoba „z zewnątrz” może mieć trafne spostrzeżenia. Miłość - nie bądź taka surowa. Finanse - ...bo prze-dobrzysz!

### WAGA

23 września - 23 października

Najdzie Cię ochota, by rozjaśnić swoje otoczenie. I bardzo dobrze! Czas wybrać się na wiosenne zakupy, posadzić kwiatki, zmienić firanki - wszystko zacznie od razu inaczej funkcjonować. Takie zajęcia bardzo relaksują, a przecież nie samą pracą człowiek żyje, o czym zdarza Ci się zapominać. Zamiast ciągle „gonić” zaległości (których nie masz) spotkaj się z sąsiadką,

przejdź się na spacer... Miłość - na to też trzeba znaleźć czas. Finanse - dobrze.

### SKORPION

24 października - 21 listopada

Chyba to dobry czas, byś wykazał trochę empatii. Ktoś z Twojego bliskiego otoczenia będzie potrzebował wsparcia i zainteresowania. Masz okazję się bardzo wykaazać, zwłaszcza że ta osoba naprawdę na Ciebie liczy. Jeśli przełożysz jakieś swoje plany, albo zrobisz coś inaczej niż chciałeś, nic się nie stanie. Pamiętaj, że w chwilach słabości Ty zawsze mogłeś liczyć na wsparcie bliskich... Miłość - stwórz przestrzeń dla improwizacji. Finanse - same zachcianki...

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Cisza i cierpliwe czekanie nie nastrajają Cię dobrze, zwłaszcza że lubisz działać i mieć wszystko pod kontrolą. Postaraj się nie stresować na zapas, bo wieści, które otrzymasz już pod koniec tygodnia, nie rozczarują Cię. Jednak w innych kwestiach przyjdzie Ci być bardziej cierpliwym i wyrozumiałym. Pamiętaj, by nie wtrącać się do spraw, które bezpośrednio Cię nie

dotyczą. Miłość - tutaj też oczekiwanie. Finanse - idzie w dobrym kierunku.

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Nie denerwuj się na zapas, bo zdązysz ze wszystkim na czas. Ktoś niespodziewanie wyręczy Cię w części nieprzyjemnych obowiązków domowych. Nabierzesz ochoty do zabawy i spotkań towarzyskich. Ponadto samotne Koziorożce będą podatne na urok pici przeciwnej i szybkie zauroczenia. Uważaj jednak, by nie przesadzić z wiosennym nastrojem i nie przeoczyć ważnego spotkania... Miłość - byle Cię nie przytłoczyła... Finanse - trzymaj rękę na pulsie.

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Twoje bezstresowe podejście w wielu sytuacjach się sprawdza, ale jak widać... nie we wszystkich. Zastanów się, czy naprawdę zrobiłeś wszystko, co było, według Ciebie, do zrobienia i jeśli tak, czy byłeś uczciwy i szczerzy tak, jak zapewniałeś? Niektóre sprawy są bardziej delikatne, niż Ci się wy-

daje i nawet małe kłamstewko może wiele zniszczyć i namieszać. Jeśli uważasz, że postąpiłeś słusznie - to dobrze - ale mimo wszystko postaraj się wyciągnąć wnioski na przyszłość... Miłość - wiesz, co to znaczy? Finanse - kasa na pierwszym miejscu.

### RYBY

20 lutego - 20 marca

No i narobiło się niezłe zamieszanie. Chyba byłaś, w jakimś stopniu, jego przyczynkiem. Nie ma co się nad sobą użalać i się zamartwiać. Przecież nie zrobiłaś tego celowo, a wstydzić powinien się ten, kto rozpełnął całą tę „wichurę” z Twoim udziałem. Nie daj się wmanewrować w dalsze gierki i zrzuć na siebie winy. Ktoś specjalnie będzie chciał wykorzystać Twoje dobre serce i wrażliwość, by pozbyć się problemu. Miłość - zbyt dużo wątpliwości? Finanse - powiedz prawdę.

Byśmy nie poddawali się wpływom pogody, nawet jeśli jest dla nas nieprzychylna. Miejmy nad nią przewagę.

Wasza wróżka

## NIE PAL ŚMIECI!



Palisz śmieci?  
Trujesz!  
Zabijasz!

siadom zadymiającym środowisko. Wiemy jednak, że same apele, uwagi, a nawet kary nie wystarczą. Do pewnych spraw trzeba wewnętrnie dojrzeć, mieć świadomość, że palenie śmieci to systematyczne zabijanie siebie i innych.

Cieszy, że również władze samorządowe Ostrzeszowa i ościennych gmin coraz bardziej rozumieją ten problem, wychodząc z szeregiem inicjatyw zarówno edukacyjnych, jak i pozwalających w sposób konkretny, np. poprzez wymianę starych pieców grzewczych, walczyć ze smogiem.

Oto przykłady trzech takich inicjatyw dotyczących Ostrzeszowa i Kobyłej Góry.

### DEBATA MIEJSKA NT. SMOGU I POPRAWY JAKOŚCI POWIETRZA

Burmistrz Miasta Ostrzeszów oraz Ostrzeszowski Alarm Smogowy zapraszają na debatę miejską, poświęconą problemowi jakości powietrza w Ostrzeszowie. Porozmawiamy o tym, co już zostało zrobione, oraz wspólnie poszukamy dobrych rozwiązań na przyszłość. Wasz głos w debacie ma znaczenie... Bo przecież chodzi o nasze wspólne zdrowie.

11 kwietnia 2018 - Urząd Miasta Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, godz. 17.00, sala nr 17.

Mapa monitoringu jakości powietrza w Wielkopolsce znajduje się na stronie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu - link: [www.powietrze.poznan.wios.gov.pl](http://www.powietrze.poznan.wios.gov.pl)

### ZAINSTALOWANE CZUJNIKI POWIETRZA

13 marca na terenie gminy Kobyła Góra zostały zamontowane trzy czujniki jakości powietrza, monitorujące poziom zanieczyszczeń - pył do średnicy 2,5 oraz 10 mikrometrów (PM 2,5 i PM 10). Na podstawie informacji przekazywanych przez czujniki można na bieżąco sprawdzać jakość otaczającego powietrza, a także zdecydować, czy przebywanie na zewnątrz nie wpłynie szkodliwie na nasze zdrowie.

Czujniki na okres trzech miesięcy zostały bezpłatnie użyczone przez firmę SYNGEOS. W najbliższym czasie zamontowane zostaną dwa kolejne czujniki - jeden w Parznowie, drugi w Mąkoszycach.

### Lokalizacja:

Przedszkole Mąkoszyce

[www.panel.syngeos.pl/sensor/pm10?device=296](http://www.panel.syngeos.pl/sensor/pm10?device=296)

Byłe Gimnazjum Kobyła Góra, ul. Tetmajera 1a

[www.panel.syngeos.pl/sensor/pm10?device=295](http://www.panel.syngeos.pl/sensor/pm10?device=295)

Była Szkoła Podstawowa Kobyła Góra, plac Wiosny Ludów 20

[www.panel.syngeos.pl/sensor/pm10?device=294](http://www.panel.syngeos.pl/sensor/pm10?device=294)

### DOFINANSOWANIE WYMIANY KOTŁÓW NISKOSPRAWNYCH

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje mieszkańców Miasta i Gminy Ostrzeszów, że od 16.04.2018 r. istnieje możliwość składania wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła. Dokumenty należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, przy ul. Zamkowej 31, w godzinach pracy urzędu tj. od 7.00 do 15.00.

Formularze wniosków dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów: [www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl/?a=9840](http://www.ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl/?a=9840), oraz w biurze nr 87 (III piętro) w budynku Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, przy ul. Zamkowej 31.

Szczegółowe informacje uzyskać można pod numerem telefonu 62 732 06 28.

Opr. K. Juszczyk

Jakość powietrza w Polsce należy do najgorszych w Europie. Każdego roku z powodu zanieczyszczonego powietrza przedwcześnie około 45 tysięcy osób! Powietrze w Ostrzeszowie też pozostawia wiele do życzenia i na nic zda się zaklęcie rzeczywistości, że jesteśmy oazą natury i zdrowego klimatu. Być może latem, ale już na pewno nie zimą. Wystarczy więc uporządkować przestrzeń, popatrzeć na rozbuchane dymem kominy, poczuć w ustach „smak smogu”, aby wierzyć, że z czystością powietrza, którym oddychamy, dobrze nie jest. Najwyższa pora, by skutecznie próbować to zmienić.

Wciąż jeszcze zbyt wielu z nas wrzuca do paleńska śmieci, zatrzucając siebie, rodzinę, sąsiadów, a zarazem wszystkich mieszkańców miasta. Świątecznym w tym zadymionym tunelu jest fakt, że coraz więcej osób zwraca na to uwagę, a przy okazji zwraca też uwagę swoim są-

**meble** - 10%  
Szczepańscy

**MEGA PROMOCJA !!!**

W NASZEJ OFERCIE POMIAR MEBLI + WIZUALIZACJA

Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52  
tel. (62) 730 18 65  
e-mail: [sklepostrzeszow@wp.pl](mailto:sklepostrzeszow@wp.pl)  
facebook: Meble Szczepańscy

Ostrów Wielkopolski  
ul. Wrocławska 22  
tel. (62) 735 18 52

### ORTODONCJA

lek. stom.

Magdalena Stasińska  
Specjalista ortodonta  
aparaty stałe i ruchome

przyjęcia: środa 15.00 - 20.00  
piątek 15.00 - 20.00

Ostrzeszów, ul. Leśna 45  
tel. 62 732-79-50 lub 601 985 111

### SPECJALISTYCZNY GABINET ALERGOLOGICZNY

dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

**UWAGA!**  
**NOWY ADRES**  
Wieluńska 1B

Więcej szczegółów pod adresem  
[www.alergo-medica.pl](http://www.alergo-medica.pl)

tel. 603 857 030

### INDYWIDUALNA PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA DENTI-KA

Lekarz stomatolog

Mateusz Kasprzak

Przyjmuje w środę, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów  
REJESTRACJA TEL. 795 626 695